ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2

 К ДОГОВОРУ № 24 от 01 сентября 2016г.

МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «ДЕТСКИЙ

САД №  97 ЦЕНТРАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

И РОДИТЕЛЕМ (ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ) РЕБЕНКА

г. Волгоград                                                                            «  ____»  __________ 2017г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 97

Центрального  района  Волгограда», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

заведующего Ляшенко Ирины Павловны действующего  на  основании  Устава,  с одной

стороны, и родитель (законный представитель) ребенка __________________________ г.р.,

именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой  стороны,  заключили  настоящее

дополнительное соглашение  с условием оплаты услуг по присмотру и уходу за

Воспитанником в дошкольной образовательной организации, реализующей

программу дошкольного образования, из средств материнского капитала.

1. Пункты 3.6. настоящего договора читать в следующей редакции:
Заказчик, являющийся владельцем государственного сертификата на материнский

(семейный) капитал, вносит родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником,

указанную в пункте 3.2 настоящего договора, за счет средств материнского (семейного)

капитала.

2. Пункт 3.7. настоящего договора читать в следующей редакции:
Оплата производится через органы Пенсионного фонда РФ ежеквартально на лицевой счет

образовательной организации, указанной в разделе 6  дополнительного соглашения № 2.
(ежемесячно, ежеквартально, одной суммой за учебный год)

Оплата услуг из средств материнского капитала  будет производиться в период с 01.01.2017г.

до полного погашения стоимости услуг за присмотр и уход.

Сумма из средств материнского капитала будет получена после 2-х месяцев с

момента подачи Заказчиком заявления в территориальный орган Пенсионного фонда

РФ.
3. Пункт 3.8. настоящего договора считать не действительным для Заказчика,

являющегося  владельцем государственного сертификата на материнский (семейный) капитал.

4. Раздел II “Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником»

дополнить следующими пунктами:
3.8. Сумма, образовавшаяся в конце  года в результате превышения перечисленных по

дополнительному соглашению № 2 сумм над фактическими расходами за присмотр и уход за

Воспитанником в дошкольной образовательной организации, учитывается при последующих

платежах.

3.9. В случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ, Заказчику может

быть произведен перерасчет платы, взимаемой за содержание ребенка в Организации.

3.10. В случае изменения стоимости или графика оплаты за присмотр и уход за

Воспитанником в дошкольной образовательной организации Заказчик

самостоятельно подает заявление в территориальный орган Пенсионного фонда РФ с

уточнением сумм или графика оплаты.
4. Остальные условия настоящего договора остаются без изменения.

5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью настоящего

договора, составлено в двух экземплярах по одному для каждой из сторон и вступает в силу

с момента подписания настоящего дополнительного соглашения.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:
МОУ детский сад № 97

Юридический адрес:

400087, г.Волгоград,

Ул. Новороссийская, 30

Тел. 90-27-29

ИНН/КПП 3444062621/344401001

Департамент финансов

администрации Волгограда

(МОУ Детский сад №97

л.с. 20763002160)

р/с 40701810900003000001

Отделение Волгоград

БИК 041806001 ОКТМО 18701000001

КБК76307010100100550130,

КВФО 2. Родительская плата

Заведующий

____________________/ И.П. Ляшенко/

« 09 » января 2017г.

М.П.

Заказчик:

Родитель (законный представитель)

_____________________________________

ребенка _______________________________

_______________________г.р.

Паспорт серия ________ номер __________

кем выдан _________________ ___________

______________________________________

дата выдачи  ___________________

 (паспортные данные)

_______________________________________

_____________________________________

 (адрес проживания: индекс, город, дом, квартира)

____________________________________

(телефон)

    Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком:

« 09 » января 2017г.

    Подпись___________________/____________/